
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2024

05/06/2024

Registro de Preços para possível prestação de serviço de foto, filmagem e transmissão
ao vivo

55/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

21/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FOSTER COMPANY LTDA

R$ 4.612,5045,000 102,50001 - Plataforma de selfie giratória de 360 graus, captura de vídeo,
iluminação, equipe com um técnico e um promotor, montagem, edição e
entrega dos vídeos, terminal de compartilhamento por QR CODE ou link -
Plataforma de selfie giratória de 360 graus, captura de vídeo, iluminação,
equipe com um técnico e um promotor, montagem, edição e entrega dos
vídeos, terminal de compartilhamento por QR CODE ou link - Marca:

H

R$ 13.560,0040,000 339,00002 - Serviço de Filmagem e Transmissão ao vivo nas redes sociais do
município: (com transmissão ao vivo via streaming nos canais oficiais do
município, o vídeo em formato digital ao vivo para Facebook e Youtube
(1920x1080), com geração de links individuais (link especifico para
facebook e link especifico para Youtube. (não podendo ser compartilhado
de uma plataforma a outra para evitar o bloqueio de visualizações das
mesmas) com no mínimo 03 câmeras de vídeo com resolução Full HD, e
sistema com mesa - Serviço de Filmagem e Transmissão ao vivo nas
redes sociais do município: (com transmissão ao vivo via streaming nos
canais oficiais do município, o vídeo em formato digital ao vivo para
Facebook e Youtube (1920x1080), com geração de links individuais (link
especifico para facebook e link especifico para Youtube. (não podendo
ser compartilhado de uma plataforma a outra para evitar o bloqueio de
visualizações das mesmas) com no mínimo 03 câmeras de vídeo com
resolução Full HD, e sistema com mesa - Marca:

H

R$ 6.000,0040,000 150,00003 - Serviços de Filmagens com drone, realizando a cobertura de
festividades, , conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o
material deverá ser entregue em duas mídias digitais. - Serviços de
Filmagens com drone, realizando a cobertura de festividades, , conforme
a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá ser
entregue em duas mídias digitais. - Marca:

H

R$ 19.850,00100,000 198,50004 - Serviços de Filmagens, realizando a cobertura de festividades,
conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá
ser entregue em duas mídias digitais - Serviços de Filmagens, realizando
a cobertura de festividades, conforme a necessidade de cada Secretaria,
sendo que o material deverá ser entregue em duas mídias digitais -
Marca:

H

28 de Junho de 2024Piratuba,

LUCILENE TURRA DIAS

null



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2024

05/06/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 10.800,00100,000 108,00005 - Serviços Fotográficos, realizando a cobertura de festividades,
conforme a necessidade de cada Secretaria, sendo que o material deverá
ser entregue editado, em duas mídias digitais - Serviços Fotográficos,
realizando a cobertura de festividades, conforme a necessidade de cada
Secretaria, sendo que o material deverá ser entregue editado, em duas
mídias digitais - Marca:

H

R$ 2.640,002.000,000 1,32006 - Serviços de impressão de fotografias coloridas, tamanho 10x15, em
papel fotográfico brilhante de boa qualidade, resistente a água e pó,
conforme a solicitação de cada secretaria - Serviços de impressão de
fotografias coloridas, tamanho 10x15, em papel fotográfico brilhante de
boa qualidade, resistente a água e pó, conforme a solicitação de cada
secretaria - Marca:

UND

R$ 57.462,50Total geral:

28 de Junho de 2024Piratuba,

LUCILENE TURRA DIAS

null


